

UGE 31

I VIBORG

28. JULI – 1. AUGUST 2025

AKRYLMALERI
BEKLÆDNINGSSYNING
PILEFLET
SMYKKEFREMSTILLING
TRÆDREJNING
VÆVNING



AKRYLMALERI Inspiration · Komposition · Farvelære · Teknik · Fordybelse

v/ *Mie Dissing*

Mandag begynder vi med at male enkle opstillinger for at tilegne os færdigheder ift. form, lys og skygge, dybde og flader.

Tirsdag-torsdag tilbydes du hver morgen en valgfri opgave med et kort oplæg, som bringer dig et skridt videre i sværhedsgrad. Har du selv et motiv eller flere, du gerne vil male, er du velkommen til at medbringe print som inspiration til dine malerier og få sparring på din proces.

Fredag formiddag gør vi malerierne mest muligt færdige.



BEKLÆDNINGSSYNING Kreativ uge med skjorter og bluser

v/ *Lissy Solveig Jensen*

Du vælger selv om du vil sy nyt eller upcycle dit tøj fra garderoben. **Sy nyt:** Du bestemmer selv dit snit, design og detaljer. Medbring gerne egne symønstre, eller benyt mine basis-modeller, som du nemt kan arbejde videre med. Du får hjælp til at tilrette dit mønster, så det passer til dig og dine mål. **Upcycling:** Vi fornyer dit tøj, så garderoben føles som ny – bl.a. med broderi (visibel mending og frie sting). Du kan også tilpasse/ændre et genbrugsfund, så det passer dig og bliver helt unikt. Har du lyst til at sy bluser, af gamle tekstiler/duge/tørklæder, så er det også en mulighed. Hele ugen vil vi udforske forskellige sy- og broderi teknikker og dermed skabe unik beklædning. Du kan medbringe din egen symaskine eller låne en fra kursussted. Der er også overlock til rådighed. Du kan også til at sy i hånden. Hver dag kan du fordybe dig i dit eget syprojekt. Undervejs samles vi for at lære nye teknikker og dele sy-tricks. Der vil også være tid til at diskutere design-ideer og få feedback fra både underviser og medkursister.



PILEFLET

v/ *Jane Enemark*

Er du vild med naturmaterialer og kan du lide at arbejde med hænderne? Så er et kursus i pileflet lige noget for dig.

På Uge 31 i Viborg skal vi lave kurve, fuglefoderhuse, bakker og mange andre ting. Du vil komme til at lære flere forskellige teknikker og prøve forskellige modeller af.

Er du nybegynder, starter vi med noget der er overkommeligt, har du flettet før, har jeg nogle lidt større udfordringer med. Du vil komme hjem med flere forskellige ting i pil, som du vil glædes over mange år frem.



SMYKKEFREMSTILLING

v/ *Sophie Rose*

Lær at lave dine egne smykker – det er faktisk slet ikke svært! Her er der plads til både den absolutte begynder og den øvede. Hver morgen introduceres du til en teknik indenfor smykkefremstilling og bagefter har du mulighed for enten at arbejde med en stille opgave eller på dine egne ideer og projekter. Lige meget hvad du vælger, vil der være individuel vejledning dagen igennem og hver dag slutter vi af med fælles plenum. Mandag starter vi med basale teknikker såsom savning, bearbejdning af overflader samt formgivning. Tirsdag introduceres forskellige støbe-teknikker, onsdag dykker vi ned i lodning og konstruktioner, og torsdag introduceres der til at arbejde med emalje. Alle materialer til fremstilling af smykker og smykkedele (ørestikker, kæder osv.) kan købes af underviseren. Hvis du har gamle sølvsmykker, må du meget gerne medbringe dem, så kan vi enten prøve at give dem et nyt liv eller smelte dem om, når vi skal støbe.



TRÆDREJNING

v/ *Per Sepstrup og gæste-instruktør Gunner Nygaard*

Det bliver en uge med masser af læring, vidensdeling og inspiration indenfor trædrejning. Mandag gennemgår vi de seks drejere sammen med de 3 discipliner i trædrejning. Der vil være demonstration af anvendelsen og slibningen af de forskellige jern. Forskel på skrabe- og skærende teknikker gennemgås. Mandag eftermiddag og tirsdag vil der være mere bundne opgaver til ikke øvede, mens de øvede har mulighed for at dreje efter eget ønske. Onsdag drejer alle en skål i vådt træ. Torsdag får vi besøg af Gunner Nygaard, som viser, hvordan man drejer en stjerne. Fredag gennemgås forskellige produkter til overfladebehandling samt mulighed for drejning af frit emne.

Detaljeret beskrivelse findes på skolens hjemmeside, hvor man også kan se hvad man selv skal medbringe.



VÆVNING

v/ *Margit Nørmølle*

Kom og vær med til en lærerig uge med vævning.

Vi vil væve prøver på forskellige typer af væve: ramme-, bord-, tangent- og skaftevæve. Derigennem får du indsigt i forskellige bindinger og afprøve forskellige materialer.

Vi vil gennemgå opskriftberegning, opsætning af vævene, teori om bindingslære samt efterbehandling af prøverne.

Det vil være muligt at låne en ramme- eller bordvæv med hjem for et depositum. Derpå kan man sætte sit eget projekt op, som efterfølgende kan væves færdig derhjemme.





AKRYLMALERI
BEKLÆDNINGSSY
PILEFLET
SMYKKEFREMSTIL
TRÆDREJNING
VÆVNING

Vil du gerne bruge sommeren på at dyrke din hobby, eller afprøve det fag du altid har drømt om? Evt. sammen med en ven eller din ægtefælle?

Så har du muligheden på **Uge 31 i Viborg**, hvor du kan fordybe dig i et fag i samvær med dygtige instruktører og andre kursister, der deler din interesse. Du vælger på forhånd ét af 6 valgfag.

Pris:

2.795,- Almen
2.590,- Pensionist Viborg Kommune

Prisen dækker undervisning, morgenmad, formiddagskaffe, frokost, eftermiddagskaffe m/kage, fællesarrangement om onsdagen samt aftensmad torsdag aften, hvor vi hjælpes ad med at lave måltidet.

Ugens program starter mandag, og der undervises i ialt 34,5 lektioner inkl. udstilling, evaluering og afslutning.

Vi starter hver dag med fælles morgenmad kl. 8.30, hvorefter undervisningen starter kl. 9.00. Hver dag er der fælles morgenkaffe, frokost og eftermiddagskaffe.

Mandag, tirsdag og torsdag slutter undervisningen kl. 15:50.

Onsdag slutter undervisningen kl. 14.30, hvorefter der er fællesarrangement.

Torsdag er der fælles madlavning, spisning og hyggeligt samvær efter endt undervisning.

Fredag siger vi farvel til hinanden kl. 14.30 efter en udstilling af ugens arbejder og fælles afslutning med kaffe og evaluering.

Uge 31 i Viborg afholdes på Skolen for kreativ fritid, Industrivej 13, 8800 Viborg. Læs mere på www.skolenforkreativfritid.dk.

Uge 31
i Viborg

SKOLEN FOR *kreativ* FRITID

Industrivej 13, 8800 Viborg
Tlf. 86 62 62 31 (hverdage kl. 08:30 – 09:30)
info@skolenforkreativfritid.dk – www.skolenforkreativfritid.dk
Følg os på Facebook  og Instagram 